

Opiskelijamäärien vaikutukset tutkintokoulutuksen toteuttamiseen

Yhtymähallitus 01.10.2024 § 157
302/00.01.01/2024

Valmistelija

Kuntayhtymän johtaja

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä järjestää koulutusta Koulutuskeskus JEDUn seitsemässä toimipisteessä. Hallintosäännön 12 §:n yhtymähallitus päättää toimipistepaikkakuntien koulutusaloista perustutkintojen osalta.

Yhtymähallitus sai 10.9.2024 järjestettyyn kokoukseensa esityksen, joka koski Koulutuskeskus JEDUn koulutusaloja. Yhtymähallitus päätti yksimielisesti palauttaa asian valmisteluun.

Ammatillisen koulutuksen toimintaympäristö on muuttumassa, ja Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän on reagoitava näihin muutoksiin. Laadukkaan ja vastuullisen ammatillisen koulutuksen varmistamiseksi tarvittavia uudistuksia ei voida enää lykätä.

Vastuullisen ja laadukkaan ammatillisen koulutuksen toteuttaminen jatkossakin edellyttää sekä rakenteellisia että toiminnallisia muutoksia. On tärkeää suunnitella toimintaa siten, että käytettävissä olevat resurssit kohdennetaan mahdollisimman tehokkaasti ja tarkoituksenmukaisesti. Tämä edellyttää strategisia päätöksiä, mitä tutkintoja ja tutkinnon osia järjestetään rahoitettavien opiskelijavuosien puitteissa.

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän on huomioitava tulevat rahoitusleikkaukset, rahoitusuudistukset sekä alueen väestönkehitys toiminnallisia ja rakenteellisia uudistuksia suunniteltaessa. Näiden muutosten myötä on varmistettava koulutuksen laatu, vastuullisuus ja kestävyys. Tämä edellyttää resurssien tarkkaa kohdentamista ja toimintamallien päivittämistä, jotta pystytään vastaamaan sekä opiskelijoiden että työelämän tarpeisiin niin nykyhetkessä kuin tulevaisuudessakin.

Viime vuosina rahoitettava opiskelijavuosimäärä on ylitetty. Opiskelijavuosia leikataan noin 250 Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymältä. Jatkossa rahoitettava opiskelijavuosimäärä tulee olemaan noin 2600, eikä ylitettyihin opiskelijavuosiin tulla saamaan lisärahoitusta. Oppivelvollisten koulutusta rahoitetaan täysimääräisesti jatkossakin. Leikkaukset kohdistuvat hakijoihin, joilla on jo ennestään suoritettuna perus- tai korkeasteen tutkinto.

Tällä hetkellä samaa koulutusalaan tarjotaan useilla paikkakunnilla, vaikka uusien oppivelvollisten määrä on vähäinen. Jotta toiminta olisi kestävä, vastuullista ja laadukasta, on tärkeää tarkastella koulutuksen keskittämistä ja resurssien uudelleen kohdentamista. Koulutustarjontaa on tarkasteltava vetovoiman, alueen työllistymismahdollisuuksien ja päällekkäisyyksien näkökulmasta. Haasteena ovat erityisesti koulutusalat, joiden vetovoima ja hakijamäärät ovat pieniä. Nämä alat nostavat kustannuksia merkittävästi opetus- ja oppimisympäristön osalta.

Oppivelvolliset opiskelevat pääsääntöisesti enemmän oppilaitoksen oppimisympäristöissä ja aikuiset enimmäkseen työelämässä. Oppivelvollisille tarvitaan laadukkaita oppimisympäristöjä, joissa he voivat harjoitella ennen työelämässä tapahtuvaa oppimista. Vaikka koulutusaloja

keskitetään, koulutustoimintaa tarjotaan koko Koulutuskeskus JEDUn alueella yhteistyössä alueen elinkeinoelämän kanssa alueen yritysten tarpeisiin.

Piippolan ja Siikalatvan alueelle ollaan kehittämässä ja käynnistämässä uudenlaista koulutusmallia yhteistyössä alueen yritysten kanssa eli tulevaisuuden rakentajien kotipaikkaa. Koulutustoiminta tulee tapahtumaan tiiviissä yhteistyössä, osittain samoissa tiloissa yritysten kanssa koulutus- ja oppisopimuksella. Uudenlaisen koulutusmallin kehittämiseen haetaan hankerahoitusta työn ohessa opiskelun mallin pilotointiin ja teolliseen puurakentamiseen.

Asiantuntijana kuullaan Koulutuskeskus JEDUn rehtori Tuija Huovista.

Esittelijä

Kuntayhtymän johtaja Matti Väänänen

Päätösehdotus

Yhtymähallitus päättää Koulutuskeskus JEDUn koulutusalojen osalta seuraavaa:

Koulutusaloja voidaan toteuttaa kahdella, joissain tapauksissa kolmella, paikkakunnalla niin pitkään kuin olemassa oleva oppimisympäristö mahdollistaa laadukkaan opetuksen eikä tarvitse tehdä investointeja oppimisympäristöön ja aloittavien oppivelvollisten määrä yhteishaun kautta on vähintään 10. Jos aloittavien oppivelvollisten määrä kahtena peräkkäisenä vuonna yhteishaun kautta on alle 10, keskitetään koulutustoimintaa toiselle paikkakunnalle tai koulutustoiminta päätetään kyseisen koulutusalan osalta. Laskennassa ensimmäinen huomioitava vuosi 2024.

- Elintarvikealan perustutkinnon koulutuksen toteutus jatkuu Haapavedellä. Tehostetaan työelämäyhteistyötä alueen yritysten ja ravintola- ja catering - alan kanssa. Oppivelvollisia opiskelijoita on tällä hetkellä 9, (ryhmä Eta22 oppi-velvollisia 1, Eta23 oppivelvollisia 3, Eta24 oppivelvollisia 5).

- Luonto- ja ympäristöalan perustutkinnon toteutus lopetetaan. Oppivelvollisia opiskelijoita tällä hetkellä 4, (ryhmä Luo21 oppivelvollisia 1, Luo22 oppivelvollisia 1, Luo23 oppivelvollisia 2, Luo24 oppivelvollisia 0).

- Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinnon toteutus elokuusta 2025 alkaen vain Ylivieskassa. Yhteistyön tiivistäminen Ylivieskan Akustiikan kanssa. Oppivelvollisia opiskelijoita tällä hetkellä: Piippola 14 (ryhmä: Media22 oppivelvollisia 12, Media23 oppivelvollisia 1, Media24 oppivelvollisia 1. Ylivieska 30 (ryhmä Media22 oppivelvollisia 4, Media23 oppivelvollisia 9, Media24 oppivelvollisia 17).

- Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinnon toteutus elokuusta 2025 alkaen vain Oulaisissa puhdistuspalvelun osalta. Oppivelvollisia opiskelijoita: Haapavesi 4, (ryhmä Puhki23 oppivelvollisia 3, Puhki24 oppivelvollisia 1. Oulainen 13, (ryhmä Puhki21_Kalajoki oppivelvollisia 1, Puhki22 oppivelvollisia 2, Puhki22er oppivelvollisia 1, Puhki23 oppivelvollisia 1, Puhki23er oppivelvollisia 3, Puhki24 1, Puhki24er 4).

- Puutarha-alan perustutkinto, etsitään yrittäjää puutarha-alan oppimisympäristön vetäjäksi. Oppivelvollisia opiskelijoita tällä hetkellä 3 (ryhmä Puutar23_kukka oppivelvollisia 1, Puutar23_puutar oppivelvollisia 1, Puu-tar24_kukka oppivelvollisia 1).

- Puuteollisuuden perustutkinnon toteutus elokuusta 2025 alkaen

Kalajoella. Oppivelvollisia opiskelijoita tällä hetkellä: Haapavesi 6, (ryhmä Puu23 oppivelvollisia 2, Puu24 oppivelvollisia 4). Piippola 4, (ryhmä Puu22 oppivelvollisia 2, Puu22B oppivelvollisia 1, Puu24 oppivelvollisia 1). Kalajoki 5 (ryhmä Puu23 oppivelvollisia 3, Puu24 oppivelvollisia 2).

- Ravintola- ja catering-alan perustutkinnon toteutus kolmella paikkakunnalla toistaiseksi: Haapavesi, Nivala ja Oulainen. Päätetään myöhemmin, millä paikkakunnalla koulutusta tullaan toteuttamaan. Tällä hetkellä oppimisympäristöt mahdollistavat toteutuksen kaikilla kolmella paikkakunnalla. Koulutusalayhteistyön tiivistäminen opetuksen suhteen. Oppivelvollisia opiskelijoita: Haapavesi 8, (ryhmä Rav23 oppivelvollisia 4, Rav24 oppivelvollisia 3, Rav24_Kalajoki oppivelvollisia 1). Nivala 27, (ryhmä Rav22 oppivelvollisia 6, Rav23 oppivelvollisia 8, Rav24 oppivelvollisia 13). Oulainen 14, (ryhmä Rav22 oppivelvollisia 2, Rav23 oppivelvollisia 8, Rav24 oppivelvollisia 4).

- Taideteollisuusalan perustutkinto/sisustusrakentaminen toteutus elokuusta 2025 alkaen Kalajoella ja Nivalassa. Oppivelvollisia opiskelijoita tällä hetkellä: Kalajoki 27, (ryhmä Sira22 oppivelvollisia 14, Sira23 oppivelvollisia 6, Sira24 oppivelvollisia 7). Nivala 43, (ryhmä Sira22 oppivelvollisia 14, Sira23 oppivelvollisia 15, Sira24 oppivelvollisia 14). Piippola 9 (ryhmä Sira22 oppi-velvollisia 1, Sira23 oppivelvollisia 6, Sira24 oppivelvollisia 2). Sisustusneuvojan ja käsityöohjaajan koulutus lopetetaan.

- Liiketoiminnan perustutkinnon koulutuksen toteutus vuodesta 2026 alkaen vain Centria Ylivieska.

- Tieto- ja viestintätekniikan perustutkinnon koulutuksen toteutus vuodesta 2026 alkaen myös Centria, Ylivieska.

- Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon koulutuksen toteutus jatkuvan haun kautta vuodesta 2026 alkaen vain Oulaisista.

- Tuva-koulutusta järjestetään elokuusta 2025 alkaen Kalajoella, Nivalassa ja Ylivieskassa.

Päätös

Yhtymähallitus päätti vilkkaan keskustelun jälkeen palauttaa asian valmisteluun. Asian käsittelyä jatketaan yhtymähallituksen seuraavassa kokouksessa 31.10.2024.

Yhtymävaltuuston II varapuheenjohtaja Hilikka Suni poistui kokouksesta klo 17.46 tämän pykälän käsittelyn aikana.

Asiantuntijoina kuultiin Koulutuskeskus JEDUn rehtoria ja kiinteistöpäällikköä.